

Vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov č. 3

Záujemcovia požiadali o vysvetlenie súťažných podkladov v podlimitnej zákazke

7499 - WYP „Košice - Furča - Prívod vody“

V súlade s § 100 ods. 1 písm. e) zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytujeme nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

V poskytnutých podkladoch pre spracovanie cenovej ponuky pre časť B.2 Prevádzkové súbory – Strojnotechnologická časť nie sú dostatočne špecifikované parametre potrubí. Žiadame o doplnenie chýbajúcej hrúbky jednotlivých typov potrubí.

Odpoveď č. 1:

Hrúbka potrubí sa neudáva kvôli tomu, že jednotliví dodávatelia majú rôzne hrúbky potrubí pri danom PN a teda by mohlo dôjsť k diskriminácii niektorého dodávateľa. Podstatné je dodržať PN potrubia podľa STN 42 5715, resp. STN 42 5717 (STN EN 10 297)

Otázka č. 2:

Vo výkaze B .1 – Stavebné objekty v pol. 42 Kamenná nahádzka s preštrkovaním nad 200 do 500 kg vrátane súvisiacich zemných prác chýba kamenná nahádzka pre podchod pod riekou Torysa hr. 400 mm, celková plocha spevnenia je 150 m². Žiadame doplniť.

Odpoveď č.2:

Bude dodaný nový výkaz výmer

Otázka č. 3:

Uchádzač musí preukázať v zmysle oznámenia, že podľa § 28 ods. 1 písm. g) že má kľúčových špecialistov pre splnenie podmienky účasti v rozsahu ako určil obstarávateľ a to:

- Vedúci stavby (OSO – **stavbyvedúci** pre inžinierske stavby) ..., 2. Zástupca vedúceho projektu (OSO – **stavbyvedúci** pre inžinierske stavby) ..., 3. **Stavbyvedúci** pre technické, technologické a energetické vybavenie celkovo (OSO – stavbyvedúci s odborným zameraním: technické ...)
- 4. Autorizovaný geodet ...

Túto podmienku **má uchádzač „preukázať čestným vyhlásením**, že bude mať k dispozícii špecialistov pre účely plnenia zmluvy o dielo ...“ . „Vyplnený zoznam s menami konkrétnych osôb predkladá len úspešný uchádzač pred podpisom...”

V prílohe č. 9 „Osoby zodpovedné za realizáciu diela“, „uchádzač tabuľku nevypĺňa, bude sa vyžadovať len od úspešného uchádzača“..., „všetci **stavbyvedúci** a **geodet** Zhotoviteľa budú mať oprávnenie (spôsobilosť) na výkon...”

V prílohe č. 9/A „Údaje za zodpovednú osobu (životopis)“ je uvedené „**vyplnený formulár** s prílohami predkladá úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy“

Na základe hore uvedeného má uchádzač za to, že do ponuky **nepredkladá** menný zoznam požadovaných kľúčových špecialistov, ani ich životopisy, diplomy, osvedčenia..., **predkladá len čestné vyhlásenie** že ich bude mať k dispozícii pre účely plnenia Zmluvy o dielo.

Ale,

V prílohe č. 8 „Údaje o zamestnancoch uchádzača“ pod tabuľkou 3.8.2 je uvedené „Za stavbyvedúcich, obsluhu strojov, zváračov a žeriavnikov požadujeme predložiť odbornú spôsobilosť podľa platnej legislatívy na vykonávanie príslušnej odbornej činnosti.“

Žiadame obstarávateľa o jednoznačné vyjadrenie, či požaduje za **stavbyvedúcich** predložiť doklad o odbornej spôsobilosti v ponuke, alebo ho úspešný uchádzač predloží pred podpisom zmluvy?

Pokiaľ má v úmysle uchádzač preukázať splnenie podmienky účasti podľa § 28 ods. 1 písm. g) prostredníctvom inej osoby, musí túto osobu uviesť v prílohe č. 3, č. 8 a č. 8/A, alebo môžeme túto osobu preukázať formou čestného vyhlásenia a požadované prílohy predloží úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy?

Odpoveď 3:

viď. vysvetlenie/doplnenie č. 2 zo dňa 09.05.2016

Otázka č. 4:

V prílohe č. 10 „Vyhlásenie ...“ v tabuľke v druhom riadku je požiadavka na podpis overený notárom. Žiadame vysvetliť na základe akého všeobecného právneho predpisu musí byť podpis na tomto formulári úradne overený.

Odpoveď č. 4:

Úradné overenie podpisu na formulári č. 10 nevyplýva zo žiadneho právneho predpisu, čo však neznamená, že verejný obstarávateľ nemôže stanoviť takúto požiadavku. Záujemca predkladá ponuku v súlade s bodom 22.1. časť IV. SP.

Otázka č. 5:

Zábezpeka na vykonanie prác sa podľa FIDIC predkladá do 28 dní po obdržaní Oznámenia o prijatí ponuky. Pričom podľa bodu 1.1.1.3 FIDIC pokiaľ takéto oznámenie nie je, potom výraz Oznámenie o prijatí ponuky znamená Zmluvu o Dielo, a dátum prijatia takéhoto oznámenia znamená dátum jej podpisu.

Objednávateľ vo Zvláštnych podmienkach zmenil definíciu podľa bodu 1.1.1.3 a to tak, že platí § 44, ods. 2 Zákona č. 25/2006 Z. z., tj. predloženie predmetnej zábezpeky sa požaduje do 28 dní od oznámenia, že ponuka bola prijatá.

Avšak v ponukovom liste v bode 6 sa už zhotoviteľ (to znamená v štádiu po uzavretí ZoD) zaväzuje predložiť zábezpeku najneskôr 14 dní pred začatím prác.

Žiadame odstrániť rozpor a o úpravu Zvláštnych podmienok zmluvy v bode 4.2 tak, aby boli v súlade s ponukovým listom.

Odpoveď č. 5:

Dávame do pozornosti bod 2 Formuláru zmluvy o dielo - prednosť dokumentov, z ktorých jednoznačne vyplýva prednosť ponukového listu pred zmluvnými podmienkami a teda aj prednosť údaju uvedeného v ponukovom liste, tzn. predloženie zábezpeky sa vyžaduje najneskôr do 14 dní pred začatím stavebných prác.

Otázka č. 6:

Vo vysvetlení/doplnení sůtažných podkladov č. 2 uverejnenom vo Vestníku veřejného obstarávání dňa 9.5.2016 je otázka č.7 , kde sa požaduje pre nerezové potrubia uviesť hrúbku steny jednotlivých potrubí.

V odpovedi sa konštatuje, že „Rozmery trubiek sú špecifikované pri všetkých potrubíach vo výkaze B.2“. V uvedenom výkaze výmer ale nikde hrúbka steny uvedená nie je, všetky potrubia sú definované len priemerom potrubia a tlakom PN 10 alebo PN 25. Prosíme doplniť špecifikácie potrubí o určenie hrúbky stien.

Odpoveď č. 6:

Potrubie nerezové s min. hrúbkou stien potrubia:

DN 40, PN 10 = d 44,5 x 2,6 mm
DN 50, PN 10 = d 57 x 2,9 mm
DN 100, PN 25 = d 108 x 4 mm
DN 150, PN 25 = d 159 x 4,5 mm
DN 400, PN 25 = d 426 x 8 mm
DN 700, PN 25 = d 720 x 14 mm
DN 25, PN 10 = d 31,8 x 2,6 mm
DN 100, PN 10 = d 108 x 4 mm
DN 150, PN 10 = d 159 x 4,5 mm
DN 400, PN 10 = d 426 x 8 mm

Otázka č. 7:

Bude verejný obstarávateľ akceptovať, ak uchádzač preukáže splnenie odbornej spôsobilosti (odborne spôsobilú osobu) tým, že využije odborné kapacity inej osoby, pričom táto osoba poskytne svoje odborné kapacity v tom istom verejnom obstarávaní viacerým uchádzačom?

Odpoveď č. 7

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať uvedené preukázanie odbornej spôsobilosti.

Upozornenie:

Zároveň „Dopíňame“ vysvetlenie/doplnenie sůtažných podkladov č. 2 zo dňa 09.05.2016 odpoveď na otázku č. 2 nasledovne:

Predmetná podmienka účasti nie je diskriminačná. Verejný obstarávateľ neobmedzuje možnosť uchádzačov zabezpečiť preukázanie splnenia tejto podmienky účasti, tzn. dispozíciu so strojovým vybavením len prostredníctvom inštitútu vlastníctva strojového vybavenia, alebo prostredníctvom subdodávateľov alebo prostredníctvom tretej osoby podľa § 28 ods. 2 cit. zákona. Tak ako je uvedené v sůtažných podkladoch a vo výzve na predkladanie ponúk uchádzač má preukázať **dispozíciu** so strojným vybavením, ktorú môže preukázať okrem iného aj iným hodnoverným spôsobom (napr. **nájomná zmluva, zmluva o budúcej kúpnej zmluve, zmluva o výpožičke, ...**).

V prílohe Vám predkladáme rozhodnutia týkajúce sa predmetu zákazky, ktoré má verejný obstarávateľ k dispozícii.